
ZARZĄDZENIE NR 0050.12.2023 

Wójta Gminy Lubanie 

z dnia  24 lutego 2023 r. 

w sprawie  ogłoszenia naboru zgłoszeń do dofinansowania 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

 

Na podstawie  art. 30 ust. 1, art. 7 ust. 1 pkt  9  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U.           

z 2023 poz. 40), § 3 ust. 2 pkt 2 Uchwały Nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r w sprawie  

ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków oraz uchwały Nr XI/63/07 Rady Gminy Lubanie z dnia 23 

listopada 2007 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków,  zarządza się co następuje: 

§1. 

1. Ogłasza się nabór zgłoszeń o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Ogłoszenie o naborze stanowi załącznik nr 1 do  niniejszego Zarządzenia. 

2. Zgłoszenia o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na nakłady konieczne  stanowiące 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, o których mowa w art.77 ustawy z 

dnia  23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, wpisanym do rejestru zabytków o którym 

mowa w art.8 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami  lub znajdującym się  w gminnej ewidencji 

zabytków o której mowa w art.22 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, usytuowanym na terenie 

Gminy Lubanie, może składać  osoba fizyczna lub prawna, posiadająca tytuł prawny do zabytku. 

3. Wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  

4. Ogłoszony nabór stanowić będzie podstawę do wyłonienia zadań, które Gmina Lubanie,  

po ich pozytywnej weryfikacji, zgłosi do dofinansowania w ramach ogłoszonego Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

5. W przypadku otrzymania przez Gminę dofinansowania w ramach w/w Programu na realizację konkretnego 

zadania zostanie podpisana umowa z Wnioskodawcą tego zadania o udzielenie dotacji.  

 

§2. 

Do przeprowadzenia naboru powołuje się Komisję w składzie: 

1. Anna Narewska - przewodniczący komisji 

2. Izabela Gawrońska- członek komisji 

3. Paulina Siuber- członek komisji. 

§3. 

Traci moc Zarządzenie nr 0050.7.2023 Wójta Gminy Lubanie z dnia 13 lutego 2023 r. w sprawie ogłoszenia naboru 

zgłoszeń do dofinansowania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

§4. 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu ds. Gospodarowania Mieniem Komunalnym. 

§5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wójt Gminy Lubanie  

 



 

UZASADNIENIE 

 

 W związku z ogłoszonym naborze wniosków o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, Gmina Lubanie ogłasza nabór wniosków do zgłoszenia do dofinansowania w formie dotacji z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków.  

 Zgodnie z założeniami Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, Gmina może wnioskować  

o udzielenie dofinansowania, które zostanie przeznaczone na pokrycie wydatków związanych  

z udzieleniem przez Gminę dotacji, o której mowa w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 

 o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, określone w art. 77 ustawy  

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami tj. na wykonanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa w art. 8 ustawy  

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się w ewidencji zabytków 

wskazanej w art. 22 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

Ogłoszony nabór stanowić będzie podstawę do wyłonienia zadań, które Gmina Lubanie, po ich pozytywnej weryfikacji, 

zgłosi do dofinansowania w ramach ogłoszonego Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W przypadku otrzymania przez Gminę dofinansowanie w ramach w/w Programu na realizację konkretnego zadania/ 

wyłonionego  w naborze wstępnym/z Wnioskodawcą tego zadania zostanie podpisana umowa o udzielenie dotacji. 

 


		2023-02-24T10:47:39+0100




